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Jafnréttisskimun: 

Hver er tillagan og hvert er markmið hennar? 

Tillagan felur í sér að gerður verði þjónustusamningur við Ás styrktarfélag til þriggja ára. Ás styrktarfélag hefur 
verið í samstarfi við velferðarsvið Reykjavíkurborgar síðan málaflokkurinn fluttist yfir frá ríki til sveitarfélaga 
árið 2011. Ás styrktarfélag er almannaheillastofnun sem sinnir þjónustu við fatlað fólk og hefur í gegnum árin 
komið á fót umfangsmiklum rekstri. Starfsemin nær til fjölbreyttrar þjónustu, meðal annars á sviði búsetu, 
atvinnu- og virkniúrræða, með það að markmiði að efla sjálfstæði, þátttöku og lífsgæði fatlaðs fólks. Markmið 
tillögunnar er að halda áfram að samstarfi við Ás, sem hefur sinnt þjónustu við fatlað fólk af mikilli elju 
síðastliðna áratugi.  

Hefur verið hugað að aðgerðum við undirbúning tillögunnar til þess að stuðla að jafnrétti? Ef já, lýsið. 

Ás hefur veitt fjölbreyttum hópi þjónustuþega þjónustu í gegnum árin. Á árinu 2025 voru samtals 166 
einstaklingar í vinnu- og virkniúrræðum á vegum Ás, þar af 77 karlar (46%) og 89 konur (54%). Í 
búsetuþjónustu Ás nutu alls 32 einstaklingar þjónustu, þar af 18 karlar (56%) og 14 konur (44%). 
Ás rekur jafnframt sérhæfð leikskólapláss í Lyngási fyrir börn sem þurfa umfangsmikinn stuðning og 
þjónustu. Á árinu 2025 fengu fjögur börn þjónustu í úrræðinu, þar af þrír drengir (75%) og ein stúlka (25%). 
Árið 2025 voru 6 einstaklingar af erlendum uppruna í þjónustu hjá Ás. Einnig er vert að nefna að Ás hefur 
sett sér formlega jafnréttisáætlun sem byggir á lögum um jafna stöðu og jafnan rétt kynjanna. Þar kemur 
fram að markmið félagsins sé að tryggja jafnræði í ráðningum, starfskjörum, starfsþróun og allri 
ákvarðanatöku. Félagið er jafnframt með vottað jafnlaunakerfi samkvæmt ÍST 85:2012 og framkvæmir 
reglulega launagreiningar til að greina og leiðrétta mögulegan óútskýrðan launamun milli kynja. 

Hverjir eru markhópar tillögunnar? Beðið er um kyngreindar upplýsingar nema ómögulegt sé.  

Markhópar tillögunnar eru fyrst og fremst fatlað fólk sem nýtur eða mun njóta þjónustu Ás styrktarfélags, þar 
á meðal einstaklingar í búsetuþjónustu, vinnu- og virkniúrræðum og börn sem fá sérhæfða þjónustu í Lyngási. 

Hvernig hefur tillagan áhrif á stöðu kynjanna og jaðarsetta hópa? Rökstyðjið.  

Tillagan er ætlað að nýtast öllum þjónustuþegum óháð kyni, aldri, uppruna eða fötlun og er því líkleg til að 
hafa jákvæð áhrif á stöðu bæði kynjanna og jaðarsettra hópa. Með því að bæta gæði, aðgengi og skilvirkni 
þjónustunnar er stuðlað að auknum jöfnum tækifærum til þátttöku í samfélaginu og bættri þjónustu við 
einstaklinga sem standa höllum fæti. 
Markhópur Áss samanstendur að stórum hluta af fötluðu fólki sem telst jaðarsettur hópur í samfélaginu. 
Tillagan styður við aukna þátttöku, sjálfstæði og lífsgæði þessa hóps og getur þannig dregið úr félagslegri 
einangrun og hindrunum sem fatlað fólk mætir í daglegu lífi. 
Tillagan er ekki sérstaklega kynjuð og felur ekki í sér mismunun á grundvelli kyns. Þvert á móti er leitast við 
að tryggja að ávinningur hennar nýtist öllum þjónustuþegum jafnt. Með því að byggja á 
jafnréttissjónarmiðum og aðgengilegri þjónustu stuðlar tillagan að auknu jafnrétti og félagslegri þátttöku 
óháð kyni eða öðrum bakgrunnsþáttum. 
 



 

Er talin vera þörf á jafnréttismati á tillögunni? 

Nei  

 


